$$\text{II. } \frac{dx^2 + dy^2 + dz^2}{2d\tau^2} = \frac{A}{v} + \frac{B}{u} + \frac{C}{a}$$

$$\text{III. } \frac{(xdy - ydx)(tdy - ydt) + (xdz - zdx)(tdz - zdt)}{d\tau^2} = a(\frac{A}{v} + \frac{B}{u} + D)$$

in quas tres nouae constantes arbitriae sunt ingressae. Hinc autem iam facile tempus τ extermi- natur, quo tacto via a corpore descripta binis se- quentibus aequationibus determinatur:

$$\frac{dx^2 + dy^2 + dz^2}{2a(x(ydz - zd़))^2} = \frac{A}{v} + \frac{B}{u} + \frac{C}{a}$$

$$\frac{(xdy - ydx)(tdy - ydt) + (xdz - zdx)(tdz - zdt)}{a(x(ydz - zd़))^2} = a(\frac{A}{v} + \frac{B}{u} + D)$$

ad quarum resolutionem totum negotium est per- ductum.

iii. In his aequationibus ternae adhuc infunt variabiles x, y et z , dum reliquae t, v et u per- eas dantur; quae autem tantopere sunt inter se per- mixtae, ut nulla methodus eas resoluendi tentari queat. Omnino autem necesse est, ut una variabi- li elisa, ex his binis aequationibus yna eliciatur duas

duas tantum variabiles inuoluens; ad hoc autem utique idonea transformatio requiritur, cum satis sit perspicuum nullam harum trium x, y, z eliminari posse, praeter quam quod nulla foret ratio, cur una potius quam reliquae ad hoc eligeretur.

Reductio aequationum inuentarum ad vnicam binas tantum variabiles continentem.

13. Ad hunc scopum perueniemus, si loco variabilium y et z in calculum introducamus rectam ZX a punto Z ad rectam AB normaliter ductam vna cum angulo ZXY , quem haec recta cum planio assumto ABY facit. Sit ergo

recta $ZX = w$ et angulus $ZXY = \Phi$
erit $z = w \sin \Phi$ et $y = w \cos \Phi$, tum ob $yy + zz = ww$
habebitur $v = V(xx + ww)$ et $u = V(tt + ww)$.

Porro vero ob $dz = dw \sin \Phi + wd\Phi \cos \Phi$ et $dy = dw \cos \Phi - wd\Phi \sin \Phi$ hinc colligimus $y dz - z dy = ww d\Phi$, ita vt iam prodeat elementum temporis $dt = awwd\Phi$.

14. Deinde vero cum sit $dy^2 + dz^2 = dw^2 + ww d\Phi^2$, prior aequatio inducit hanc formam:

$$\frac{dw^2 + ww d\Phi^2}{z \alpha \alpha w^2 d\Phi^2} = \frac{A}{v} + \frac{B}{w} + \frac{C}{a}.$$

Pro altera vero aequatione euoluatur primo numerato^r membris antecedentis, et quia fit:

(xdy)

160 DE MOTU CORPORIS

$$(xdy-ydx)(tdy-ydt)=txdy^2-xydtdy-tydxdy+yydtdx$$

$$(xdz-zdx)(tdz-zdt)=txdz^2-xzdtdz-tzdxdz+zzdtzx$$

ob $dy^2+dz^2=dw^2+wwd\Phi^2$; $ydy+zdz=w dw$ et
 $yy+zz=w w$ erit hic numerator

$$tx(dw^2+wwd\Phi^2)-(xdt+tdx)wdw+wwdtdx$$

ex quo altera aequatio transformabitur in hanc:

$$\frac{txdw^2+(xw-wd\Phi^2)}{\alpha\alpha w^4 d\Phi^2} - \frac{(xdt+tdx)wdw+wwdtdx}{\alpha\alpha w^4 d\Phi^2} = a\left(\frac{Ax}{v} + \frac{Bt}{u} + D\right).$$